
D                L IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

SUMÁRIO 

PORTARIA N° 193/2019 ..................................................................1

PORTARIA N° 198/2019 ..................................................................1

PORTARIA N° 203/2019 ..................................................................1

PORTARIA N° 204/2019 ..................................................................2

PORTARIA N° 193/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município. 

R E S O L V E 

Artigo 1°- Nomear SAMUEL DA COSTA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, lotado na Secretaria 

Municipal de Planejamento e Transparência, desta Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis-MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE ABRIL 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA N° 198/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar 520/2017 deste Município. 

 R E S O L V E 

Artigo 1°- Nomear, DIEGO SOUSA MARTINS para exercer 

o cargo em comissão de Diretor da Divisão de Manutenção dos 

Equipamentos de Informação com lotação na Secretaria de 

Administração, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE ABRIL 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA N° 203/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar 520/2017 deste Município. 

 R E S O L V E 

Artigo 1°- Nomear VILMARA DE CASTRO COSTA, para 

exercer o cargo em Comissão de Diretor(a) da Divisão do 
Levantamento Socioeconomico, da Secretaria Municipal de Finanças 
desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA.

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2019, PAG 01/02

Poder Executivo 



2/2 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2019 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE ABRIL 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

PORTARIA N° 204/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Complementar nº 520/2017 deste Município. 

R E S O L V E 

Artigo 1°- Nomear IVANILDE SANTOS DOS REIS 

CAVALCANTE para exercer o cargo em comissão de Diretora da 

Divisão de inf. Educacional em Saúde, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, desta Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA. 

Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 10 DE ABRIL 

DE 2019. 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 




